

789

BRE/ZU

14 czerwca 1971r.

ael

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- 1/ Wojewódzki Zespół Poselski na tematy rolnictwa - TEKST ZK.
- 2/ Harcerskie Lato - TAŚMA ZP.
- 3/ Festiwal Teatralny w Toruniu - TAŚMA KR.
- 4/ Wiadomości - TEKSTY.

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY
 PUBLIKACJI I WIDOWISK
 BYDGOSZCZ

zazwala się
 na wyłączenie

Nr 2-10

14 06 71
 data

[Signature]

BRE/ZU

14 czerwca 1971r.

ZK/

Węzłowe zadania rozwoju rolnictwa regionu - były tematem dzisiejszego posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego w Bydgoszczy, któremu przewodniczył I-szy Sekretarz KW PZPR poseł Józef Majchrzak.

Po wysłuchaniu rzeczowego i szczegółowo opracowanego programu intensywnego wzrostu produkcji roślinnej, przygotowanego przez zespoły specjalistów Prezydium WRN ^Pposłowie przedyskutowali szereg ważnych problemów intensyfikacji rolnictwa oraz przedstawili postulaty wiejskich wyborców. Bydgoskie, które należy do czołowych województw o najwyższej towarowości rolnej, zwiększy w najbliższym 5-cioleciu /pogłowie bydła o 20 % i trzody o 26 %, znacznie przekraczając średnie krajowe w tym zakresie. Podstawowym warunkiem ~~osiągnięcia~~ wykonania tego dynamicznego programu, nienotowanego w województwie w minionych latach, jest zwiększenie produkcji zbóż i przede wszystkim pasz oraz pełniejsze niż dotąd wykorzystanie łąk i pastwisk, głównie doliny Noteci.

Nowe stosunki ekonomiczne pomiędzy państwem i producentem rolnym, poparte wydanymi i przygotowywanymi aktami prawnymi, stworzyły korzystny klimat dla rozwoju produkcji i pełniejszego

783

bardziej racjonalnego niż dotąd gospodarowania ziemią. Działania władz administracyjnych realizujących politykę gospodarczą ~~pojęć~~ ^{zwiększając} w kierunku pełniejszego wykorzystania bazy materialnej wsi poprzez zespołowe ~~wykorzystywanie~~ ^{używanie} maszyn i obiektów ~~gospodarskich~~ magazynowo-przetwórczych.

Podsumowując dyskusję poseł Majchrzak z całym naciskiem podkreślił, że zniesienie obowiązkowych dostaw od przyszłego roku w żadnym wypadku nie zwalnia rolnika od wywiązania się z aktualnych ~~je~~ w tym roku jeszcze określonych obowiązków wobec państwa. i dostarczenia ~~do~~ magazynów planowej ilości zboża i żywności. Jest to pilne zadanie w pracy społeczno-politycznej działaczy ~~wiejskich~~ partyjnych, ZSL-owskich, ~~właśc~~ posłów, jak również administracji oraz terenowej ~~z~~ przedsiębiorstw i instytucji obsługujących wieś ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ w udzielaniu wszechstronnej pomocy rolnikom w wykonaniu obywatelskiego obowiązku.

BRE/ZU

785
14 czerwca 1971r.

ZU/

W Bydgoszczy odbędzie się jutro kolejne plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Tematem obrad będą węzłowe problemy eksportu województwa bydgoskiego.

ZU/

Ponad 300-tu słuchaczy ukończyło 2-letnie studia na Wieczorowym Uniwersytecie Marksizmu-Leninizmu w Bydgoszczy, W dniu dzisiejszym rozdano świadectwa ukończenia WUML-u 200-tu absolwentom Wydziału Ekonomicznego, rekrutującym się przeważnie spośród pracowników inżynieryjno-technicznych bydgoskich zakładów pracy.

Poza kierunkiem ekonomicznym, na którym studiowała największa liczba słuchaczy, prowadzono zajęcia na wydziałach: filozoficzno - socjologicznym i historycznym. W najbliższą środę zakończone zostaną również roczne kursy dla nauczycieli wychowania obywatelskiego z zakresu wiedzy marksistowskiej.

BRE/ZU

14 czerwca 1971r.

ZU/

Nad doskonaleniem stylu i metod działania terenowych ogniw Stronnictwa Demokratycznego - obradowało dzisiaj w Bydgoszczy Plenum Wojewódzkiego Komitetu SD. W dyskusji główną uwagę skoncentrowano na problemach pracy politycznej Stronnictwa w środowisku inteligencji oraz zagadnieniach współpracy międzypartyjnej. W obradach uczestniczył Sekretarz Centralnego Komitetu SD - Piotr Stefański, a wnioski wysunięte ~~przez~~ podczas dyskusji i w referacie przedłożone zostaną na najbliższym plenum CK SD.

BRE/ZU

801
14 czerwca 1971r.

ZU/

Nowoczesna technika z zastosowaniem do regionalnych potrzeb przemysłu, rolnictwa i komunikacji - stanowi temat branżowych spotkań specjalistów, organizowanych w Grudziądzu z okazji "Dnia Technika". W dniu dzisiejszym na rejonowej naradzie elektryków omówiono problem telegrafii telexowej, jako nowoczesnej drogi przekazywania informacji, natomiast hydrologzy i technicy sanitarni dyskutowali nad sprawą zaopatrzenia miasta w wodę.

W najbliższych dniach przewidziane są podobne spotkania fachowców branży papierniczej, przemysłu drzewnego, włókienniczego oraz mechanizacji rolnictwa. Miejscem rejonowych narad inżynierów i techników - poza Grudziądzem - będą Zakłady Celulozowo-Papiernicze w Świeciu i Fabryka Mebli w Nowem. Organizatorem 15-go jubileuszowego "Dnia Technika" w Grudziądzu są: Komisja Ekonomiczna Komitetu Miejskiego PZPR oraz rejonowy oddział NOT-u.]

14 czerwca 1971 r.

803

ZK/ Wodami śródlądowymi wyruszy jutro z Torunia kilkudziesięciu dziennikarzy krajowej prasy, ~~x~~ radia i telewizji w ~~III~~ Rejs Motorowodny szlakiem Kopernika, zorganizowanym przez Zarząd Wojewódzki Ligi Obrony Kraju oraz Redakcję Ilustrowanego Kuriera Polskiego z okazji zbliżających się Dni Morza. Trasa rejsu wiedzie przez Chełmno, Nowe, Malbork, Elbląg do Fromborka. W ciągu 6-dniowej wyprawy uczestnicy rejsu odbędą szereg spotkań z władzami partyjnymi i administracyjnymi oraz aktywnym gospodarczym i kulturalnym miast leżących na tej trasie. Celem rejsu jest popularyzacja gospodarki morskiej, w tym również żeglugi śródlądowej oraz zadania tych ważnych gałęzi przemysłu i transportu. Służyć temu będą spotkania dziennikarzy z ludnością odwiedzanych miast.

BRE/ZU

14 czerwca 1971r.

KR/

Twórcy ludowi z województwa bydgoskiego spotkali się wczoraj na wielkim kiermaszu zorganizowanym przez Muzeum Etnograficzne w Toruniu. Na kiermaszu, który połączony był z występami muzycznych i tanecznych zespołów folklorystycznych, prezentowane były wyroby ludowe ze słomy, garncarstwo, rzeźby w drzewie oraz ceramika z Pałuk, Kujaw i Kaszub.